THEO. Post miracula interponit dominus sermonem de passione: ne putaretur quod in uoluntate passus esset. Cum dicitur: et occidetur: hoc dicitur: non quod ipse se occidat: sed quod occidatur a multis: et occidatur in uia. **BEDA:** Semper pater miseretur: ut cui repete uenerit: non terre: et apostolos: sed paterne caritatis uis ferat. **THEO.** Postquam uero dixerat quod triste erat: nunc adiuugit quod iustificare deus. Cum sequitur: et occisus: ter die resurget. ut diceretur: ex hoc quod post angustias leticie subsequatur. **SECT.** Et illi inquit: uer. et ti. eum inquit. **BEDA:** De ignorantia discipulorum: non tam de tarditate ingenii: quam de amore nasci saluatoris: qui carales adhuc et mysterij crucis ignari: que deum uer. coguerunt: mortui credere nequunt. et quod per figuratam eum loquitur sepe audire consueuerunt: horretes eum: tunc moris ei: etiam in eis quod de sua traditioe ac passione apte loquatur. figurate aliquid significari uolebant. **SECT.** et uenerunt capharnaum. **HIERO.** Capharnaum uel uilla consolatiois. et agruit interpretatio ad preteritum finiam quod dixerat. Et occisus: ter die resurget. Sed qui cum domi essent: intro eos: Quid in uia tractabatis? et illi tacebant. **CHRY.** Mattheus autem dicit quod accesserunt ad Iesum discipuli dicentes: Quis putas maior est in regno celorum? Non enim ab initio narratores inceptis tacuit de intelligentia saluatoris circa discipulorum cogitatos et dicta: quibus posset intelligi quod etiam quod seorsum cogitabat aut dicebat: dicebat ad eum: quia omnia erant et ita cognita: ac si ad eum dicta fuissent. **SECT.** Siquidem se in uia disputauerunt: quod esset illorum maior. **LUCAS** autem dicit: quod cogitatio inter eos et inter eos: quod esset illorum maior. **HIERO.** Recte autem in uia tractabatur de principatu. Sicut ei est h tractatio loco. **SECT.** Et inde uideret ortum disputatio discipulorum de principatu: quod uideret petrum iacobum et iohannem seorsum du-

ctos in morte: secretumque eis ibi aliqd esse creditum. Et petro fuit datus. clauis regni celorum esse premissas. Uides autem discipulorum cogitatos dominus: curat desiderium glorie humilitate sanare: primum non esse credendum: et prius simplici humilitate comonet ipso. uero sequitur: Et residues uocauit. xij. et ait illi: Siquis uult primus esse: erit omnium nouissimus: et omnium minister. **HIERO.** Ubi notandum quod illi eum disputabatur de principatu: ipse residues uocauit: humilitate. Principes eius laborabat: humiles que scilicet. **CHRY.** Appetebatur quod discipuli honorem habere a domino. desiderium etiam eis inerat ut magnificaret a christo. Quotum enim quod maior est: tanto maioribus honoribus dignus existit: propter hoc non eorum desiderium impeduit: sed humilitate introduxit. **THEO.** Non ei uult ut usurpemus nobis principatum: sed per humilitatem altitudinem consequamur. **MOY.** autem monet eos in ocietate pueril exemplo. uero sequitur: Et accipiens eum in medio eorum. **CHRY.** Ipo uisus eis persuades humiles esse et simplices. **SECT.** et ab inuidia et uana gloria humiliter mundus extitit: et a concupiscendo principatum. Non solum autem ait si tales efficiamur: mercedem magnam accipiemus: sed etiam tales honorabit: propter me. uero sequitur: Quis cum complexe esset: ait illi: Quisquis unum ex his mei pueris recepit: in nomine meo: me recipit: et quiquam me suscepit: non me suscepit: sed eum qui misit me. **BEDA:** In quo uel simpliciter pauper christi ab his qui uolunt esse maiores: propter eum dandis honore recipiendos: uel in malicia puulos esse suadet: ut simplicitate sine arrogitia: charitate sine inuidia: deuotioe sine iracundia conuenit. Quod autem complectitur puerum significat humiles suo dignos esse complexu ac dilectione. **AD** didit autem: In nomine meo. ut formam uirtutis quam natura oue puer obtinet: ipsi per nomine christi ratioe industria sequatur. Sed quod se in pueris recipi dicebat: ne putaretur hoc esse solum quod uidebat: subiunxit: Et quiquam me suscepit: non me suscipit: sed eum qui me misit. Tale se utique ac tantum credi uoles: qualis et quem? est patris. **THEO.** Uide quantum ualens humilitas: patris namque et filij inhabitatioem meretur et etiam spiritus sancti. **AD** didit illi Iohannes dicens: Magister uidi quendam in nomine tuo cuius scientiam demonia quod non sequuntur nos: et prohibuimus eum. Iesus autem ait: Nolite prohibere eum. Quod est enim. quod facit uirtute in nomine meo: et possit cito male loqui de me. Qui enim est aduersus uos: pro uobis est. Quisquis enim potum dederit uobis calicem aquae frigide in nomine meo: quod christi estis: amene dico uobis non perdet mercedem suam. Et quisquis scandalizauerit unum ex his pusillis creditum in me: bonum est ei magis si circumdaret mola asinaria collo eius et in mare mitteret. **AVGV.** Iohannes precipua deuotioe dominum amans: excludendum beneficio putauit eum quod non recte utat officio. Unde dicitur: Respondit illi Iohannes dicens: Magister: uidi quendam in nomine tuo eicte: demo. quod non sequitur nos: et prohibuit eum. **CHRY.** Multi enim credentium charitativa receperunt: nec tamen cum christo

Marcus... Liberatus... **SECT.** et uenerunt capharnaum. **CHRY.** Mattheus autem dicit quod accesserunt ad Iesum discipuli dicentes: Quis putas maior est in regno celorum? Non enim ab initio narratores inceptis tacuit de intelligentia saluatoris circa discipulorum cogitatos et dicta: quibus posset intelligi quod etiam quod seorsum cogitabat aut dicebat: dicebat ad eum: quia omnia erant et ita cognita: ac si ad eum dicta fuissent. **SECT.** Siquidem se in uia disputauerunt: quod esset illorum maior. **LUCAS** autem dicit: quod cogitatio inter eos et inter eos: quod esset illorum maior. **HIERO.** Recte autem in uia tractabatur de principatu. Sicut ei est h tractatio loco. **SECT.** Et inde uideret ortum disputatio discipulorum de principatu: quod uideret petrum iacobum et iohannem seorsum du-

ampnata illū. Bonū ē tibi claudū in
troire i uitā eternā: q̄z duos pedes
habentē mitti i gehēnā ignis iextin
gubilis ubi uermis eoz nō morit̄:
τ ignis nō extinguit. Qd̄ si ocul' tu'
scandalizat te eijce eū. Bonum ē tibi
luscū itroire in regnū dei: q̄z duos
oculos habētē mitti i gehēnā ignis:
ubi uermis eoz nō morit̄: τ ignis
nō extinguit. Dis enim igne saliet̄: τ
ois uictia sale saliet̄. Bonum ē sal:
Qd̄ si sal isulfum fuerit: i quo illud
cōdictis. **Hō** ēte in uobis sal: τ pacē
habete inter uos.

BEDA: Quia supra docuerat dñs ne scandaliza
rem eos q̄ credūt i eū: nūc cōsequēter admonet q̄z
nō cauere debeam' eos q̄ scandalizare nos. i. verbo v'l
exēplo suo ad ruinā peccati ppellere certāt. vñ dī
cit: Et si scī. re. ma. tu. abs. ill. **CHRY.** Nō de mē
bris h' dicit: s̄ de ppinquis amicis: quos q̄stum ad
necessaria i mēbroz ordie nos habem'. Nihil enīz
tā nociuū vt pnciosa societas. **BEDA:** Manū
q̄ppe nostrā appellat necessariū amicu: cui' auri
lio quotidiano op' habem'. s̄ si talis nos ledere in
cā aie uoluerit: excludēd' ē a nostra societate: ne si
cū pedito i hac vita partē habere uolum'. simul i fu
turo cū illo peam'. vñ sequit̄: **Hō.** ē ti. de. itro. i vi.
q̄. ou. ma. ba. ire i ge. i. ig. in. **GLO.** Debile dicit
admonitō alic' amicu puatū. **Nā** meli' ē absq̄ ami
co ire i vitā: q̄z cū eo ire i gehennā. **HIERO.** Uel
alī: Bonū ē tibi debile igredi i vitā. i. sine pncipal
tū: q̄z duas man' habentē. **Due** man' pncipatus
sūt: bīlitas et supbia. abscede supbiā tenēs humilez
pncipatu. **CHRY.** Deide testimoniū ppheticuz
et p̄fata ppheta iducit dicens: Ubi ver. eo. nō mo. et
ig. nō er. Nō de sensibili verme h' dicit: s̄ vermē cō
scientia uocat mordentē animā q̄ nō sit op. ita bo
nū. **Unusq̄sq̄** n. sūmpt' accusator fiet: rememorāz
q̄ gessit i vita mortali: et sic eoz uermis imortalis p
manet. **BEDA:** Sicut autē uermis ē dolor iterius
accians: sic ignis ē pena extrisec' seuiēs. Uel i ve
me putredinē gehēne sicut i igne ardore designat.